Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

  __________________                                                                                                                               № _______

г. Вилючинск

О принятии решения о внесении изменений в Устав Вилючинского городского
округа закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
С целью приведения Устава Вилючинского городского округа в соответствие с Федеральными законами: от 29.07.2017 № 279-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении» и отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования системы отношений в сфере теплоснабжения», от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», закрепления в Уставе Вилючинского городского округа гарантий осуществления полномочий депутата Думы Вилючинского городского округа в соответствии с Законом Камчатского края от 26.04.2010 № 416 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Камчатском крае», с учетом результатов проведенных публичных слушаний от 13.11.2017 по вопросу «О внесении изменения в Устав Вилючинского городского округа», Дума Вилючинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять решение о внесении изменений в Устав Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края.
2. Направить настоящее решение главе Вилючинского городского округа для подписания и представления в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю для государственной регистрации.
3. Главе Вилючинского городского округа после государственной регистрации направить настоящее решение для официального опубликования в «Вилючинская газета».
Председатель Думы

Вилючинского городского округа                                            В.Н. Ланин
Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

  __________________                                                                      № _______

г. Вилючинск

О внесении изменений в Устав Вилючинского городского

округа закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

Принято Думой Вилючинского

городского округа

(Решение от ___________ № ______)
1. Внести в Устав Вилючинского городского округа следующие изменения:

1.1. Дополнить часть 1 статьи 7.1 пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1.) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;».
1.2. В части 1 статьи 8:

а) дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;»;
б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы городского округа-ЗАТО г. Вилючинска, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».

1.3. В части 3 статьи 18:

а) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития городского округа-ЗАТО г. Вилючинска;»;

б) в пункте 3 слова «проекты планов и программ развития городского округа-ЗАТО г. Вилючинска,» исключить.
1.4. Пункт 4 части 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития городского округа-ЗАТО г. Вилючинска;».

1.5. Дополнить статью 28 частью 9.1. следующего содержания:
«9.1. Депутату Думы городского округа для осуществления своих полномочий гарантируется:

1) реализация права на личное участие в заседаниях Думы городского округа, а также в заседаниях постоянных и временных комиссий (комитетов) Думы городского округа;

2) обязательное рассмотрение внесенного им предложения;

3) реализация права на создание депутатских объединений;

4) реализация права на депутатский запрос, депутатское обращение;

5) беспрепятственное посещение органов государственной власти Камчатского края, органов местного самоуправления городского округа–ЗАТО г. Вилючинска по предъявлению удостоверения;

6) прием должностными лицами местного самоуправления городского округа–ЗАТО г. Вилючинска в первоочередном порядке;

7) получение необходимой информации;

8) право иметь помощников для содействия в осуществлении своих полномочий;

9) материально-техническое и финансовое обеспечение его деятельности.

Порядок реализации гарантий осуществления полномочий депутата определяется решением Думы городского округа.».

Глава Вилючинского

городского округа                                                                          В.Н. Ланин